CÂMARA MUNICIPAL DE

J Jij oca de Jericoacoara

REQUERIMENTO N°24/2018

Exmo Senhor Presidente da Câmara e demais Vereadores. Fazendo uso

das prerrogativas regimentais, venho por meio deste solicitar a apreciação desta

augusta Casa Legislativa, junto ao Poder Executivo, especificamente à Secretaria

de Obras e lnfraestrutura.

Solicito o estudo e Construção de urna Rodoviária e urna Praça no terreno

ao entorno do Centro de Educação Infantil-CEI Sergio Herrero Gimenez, nas ruas:

Rua Campo Grande, Rua Piauí e Rua Mato Grosso do Sul.

Visto a necessidade de uma rodoviária no município turístico de Jijoca de

Jericoacoara, CE. Urna cidade que vive basicamente de turismo. É vergonhoso a

cidade não ter pelo menos um terminal de embarque e desembarque. Uma

Rodoviária e urna praça ali, promoveria a integração daqueles espaços públicos,

trazendo melhorias para a vida da população do município.

Desde já conto com a aprovação e atendimento deste, uma vez que se

trata de uma melhoria em beneficio coletivo

c &

Claudionor Francisco de Vasconcelos
Vereador PSB

CAMARAMUNIC$PAL DE JIJOCADE JERCOACOARA

PROTOCOLO N J.f'tOi 2i_
3c / OS I2Ot

ç
CI-1E FE DE SERVIÇO

Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - email: camajijocahotmai1.com